lumus ac decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus 

omnibus derogamus. Harum porro Litterarum exemplis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus vo

lumus haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero 

hanc paginam seiunctionis, evectionis, erectionis, constitutionis, sub

iectionis, concessionis, statuti, commissionis et voluntatis Nostrae in

fringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario atten

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die duodecima mensis Iulii, Pontificatus No

stri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E U G E N I U S Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

Loco £ß Plumbi 

.Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX1I, n. 10. 

P. Card. FUMA SONI B I O N D I 

S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Arth nr ns Mazzoni, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

PAROECIALE TEMPLUM SPIRITUS SANCTI IN URBE (( TAREASA )) INTRA FINES 

BARCINONENSIS DIOECESIS BASILICAE MINORIS TITULO HONORIBUSQUE AU

GETUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Templa urbis « Tarrasa », 

quam vocant, curialis Aedes Spiritui Sancto consecrata atque anno 

MDLXXiv exstructa, propter amplitudinem et cultum, praecipuo honore, 

ut accepimus, habetur. Verumtamen bello civili non multos ante annos 

in Hispania furente, egregium hoc religionis domicilium impie expi-

latum est ac disiectum. Rebus tandem compositis, mira quadam civium 

et pauperum et fortunatorum consensione, corrogata stipe restitutum 

fuit in melius. Fervet ibi opus divinum cui plures sacrorum administri 

insistunt, non residit piarum sodalitatum alacritas, imprimis consocia

tionis ab Actione Catholica, frequens populus actuose persequitur offi

cia religionis. Quibus permotus, Venerabilis Frater Gregorius Modrego 

y Casáus, Barcinonensis Episcopus, preces Nobis adhibuit, ut Templum, 

tot laudibus ornatum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quibus libenti animo auditis collatisque consiliis cum Venerabili Fra

tre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, curialem 

Aedem Spiritus Sancti, in Urbe « Tarrasa » intra fines Barcinonensis 

dioecesis exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii anno MCMLT, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

SANCTUS ANTONIUS MARIA CLARET, EP. C, TOTIUS DIOECESIS CANARIENSIS 

CAELESTIS PATRONUS UNA CUM B. MARIA V. (( DEL PINO )) PROCLAMATUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctimonia, qua Ecclesiae alumni 

praestantissimi quique emicant, eiusmodi est ut in plurium hominum 

vertat commodum eosque, quamvis illi vita excesserint, arcana quadam 

virtute provocet ad rectos mores ac religionis servanda instituta. Hoc 

evenisse videtur in dioecesi Canariensi, quam Antonius Maria Claret, 

id Sanctorum Caelitum honores non ita pridem a Nobis provectus, ante 

centum circiter annos sacris contionibus tam sollerter lu stravit ut novo 

rerum di vinar um studio inflammarentur cives nec umquam excideret 

tam praeclari viri memoria. Quae pia recordatio vel luculentius inno

tuit, cum sollemnibus frequentaretur annus centesimus a sacra expe

ditione quam in Insulis Canariis illum obiisse memoravimus. Unde fa 

ctum est ut, aucta admodum pietate erga egregium eundem Christi nun

tium, Collegium Canonicorum, sacrorum administri, populus christia

nus eius patrocinium, iunctum cum praesidio Beatae Mariae Virginis, 

« Del Pino » vulgo appellatae, omnium consensione expeterent. Quae 

vota, a Venerabili Fratre Antonio Pildáin y Zapiâin, Canariensi Epi

scopo, ad Nos delata, libenti animo statuimus explere. Audito igitur 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-

Praefecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Sanctum Antonium Mariam Claret, 
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Episcopum et Confessorem, totius dioecesis Canadensis caelestem apud 

Deum Compatronum cum Beata Maria Virgine, « Del Pino » vulgo nun

cupata, facimus, constituimus et renuntiantis, omnibus adiectis hono

ribus ac privilegiis liturgicis quae praecipuis dioeceseon Patronis rite 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus su

per his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I mensis Aprilis, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatilms expediendis 

I I I 

VENERABILIS DEI FAMULA MARIA VICTORIA TERESIA COUDERC, VIRGO, SOCIETATIS 

DOMINAE NOSTRAE A RECESSU CENACULI CONFUNDATRIX. BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — a Descende ut ascendas, humiliare 

ut exalteris », monet Sanctus Bernardus {De modo bene vivendi, 

c. XXXIX; P. L. 184, 1260), officii virtutisque suavis magister. Quo enim 

Christifideles submissius se gerunt animosque suos comprimunt fortius, 

eo similiores fiunt Salvatoris, qui « semetipsum exinanivit » (Phil., II 7) 

atque, contemnentibus se et aerumnosis gratificans, ad immortales eos 

provehit honores. Haec instituta obiens, Maria Victoria Teresia Condere, 

Societatis Dominae Nostrae a recessu Cenaculi altera auctor, quam inter 

Beatos Caelites hodie ascribere statuimus, summam sibi peperit laudem. 

In exiguo pago quem « Le Mas » appellant, intra Vivariensis dioecesis 

fines, die prima mensis Februarii, anno millesimo octingentesimo quinto, 

soli Domino victura, nata est e Claudio Michaele Couderc et Anna Méry, 
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duodecim filiorum parentibus, qui, perturbatis illis Ecclesiae ac Galliae